
Российская Федерация 

Администрация 

Волосовского муниципального района 

Комитет образования 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Сельцовская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

от 15.08.2024г.  №190 

По основной деятельности 

О закреплении наставничества за педагогами на 2024-2025 учебный год 

 

          В целях оказания профессиональной помощи вновь принятым педагогам и педагогам, 

получившим в ходе мониторинга профессиональной компетенции (апрель-май 2024г.) 

уровень прохождения диагностики ниже базового уровня, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить за данными педагогами опытных педагогов: 

1.1. Филиппову Н.Л. (руководитель МО начальных классов) – за Байрамовой Е.В., 

Балезиной Т.Е.; 

1.2. Назарычеву М.А. (руководитель МО учителей английского языка) – за Каплуновой 

М.Д.; 

1.3. Васильеву К.Ю. (руководителя МО учителей математики) – за Стасевой О.С., Макеевой 

А.А., Корнегруцэ А.Р. 

1.4. Силантьеву М.А. (руководителю МО гуманитарного цикла) – за Осиповой Е.Л. 

2. Руководителям ШМО Филипповой Н.Л., Силантьевой М.А., Васильевой К.Ю., 

Назарычевой М.А. организовать для перечисленных выше педагогов прохождение 

индивидуальных образовательных маршрутов для ликвидации пробелов, используя 

национальную систему научно-методического сопровождения ЛОИРО и оказать 

методическую помощь данным педагогам. 

3. Закрепить наставников за молодыми педагогами и вновь принятыми педагогами в 

соответствии с приложением 1 к приказу. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                             Л.М. Шевелева 
С приказом ознакомлены: 

№ Фамилия  Подпись Дата 

1 Филиппова Н.Л.  15.08.24 

2 Назарычева М.А.  15.08.24 

3 Васильева К.Ю.  15.08.24 

4 Силанитьева М.А.  15.08.24 

5 Байрамова Е.В.  15.08.24 

6 Балезина Т.Е.  15.08.24 

7 Стасева О.С.  15.08.24 

8 Макеева А.А.  15.08.24 

9 Корнегруцэ А.Р.  15.08.24 

10 Осипова Е.Л.  15.08.24 

 

Подписано электронной
подписью: Шевелева
Любовь Михайловна

/9апрель-май


Приложение 1 

База наставников и наставляемых 

в МОУ «Сельцовская СОШ»  

«молодой специалист-педагог» 

 
Молодой 

специалист 

Что окончил Должность Наставник Должность Ответственный 

за 

наставничество 

в учреждении 

Юдина 

Алена 

Геннадьевна 

ФГБОУ ВО 

РГПУ им. А. И. 

Герцена, 2024 

Учитель 

биологии 
Бозгунанова 

Урханым 

Бухарбаевна 

Учитель 

физики 

Яковлева Елена 

Анатольевна 

Юзова 

Ульяна 

Николаевна 

ГБПОУ 

Педагогический 

колледж №1 

им. Н. А. 

Некрасова, 

2024 

Учитель 

начальных 

классов 

Филиппова 

Наталья 

Леонидовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Яковлева Елена 

Анатольевна 

 

База наставников и наставляемых 

в МОУ «Сельцовская СОШ» 

«педагог-педагог» 

 

 
Педагог Что окончил Должность Наставник Должность Ответственный 

за 

наставничество 

в учреждении 

Флотская 

Любовь 

Юрьевна 

ГБОУ СПО 

"Гатчинский 

педагогический 

колледж" им. К. 

Д Ушинского, 

2015 

воспитатель Салл Елена 

Германовна 

воспитатель Горшкова Анна 

Витальевна 

Корнегруце 

Анастасия 

Романовна 

Студентка 

ФГБОУ ВО 

«Псковский 

государственный 

университет» 

Учитель 

математики 

Васильева 

Ксения Юрьевна 

Учитель 

математики 

Яковлева Елена 

Анатольевна 

Кириллова 

Юлия 

Владимировна 

ПП, АНО 

«Санкт-

Петербургский 

ЦДПО», 2022 

воспитатель Михайлова 

Инна 

Александровна 

воспитатель Горшкова Анна 

Витальевна 

 

 


